
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от JJ- OS'. №

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского каря от 16 марта 2023 г. № 770 
«О распределении контрольных цифр приема по 

профессиям, специальностям для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального 

образования, за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Краснодарского края на 2024 год»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 8 ноября 2023 г. № 3158 «О прове­
дении дополнительного этапа конкурса по распределению контрольных цифр 
приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам про­
фессий, специальностей для обучения по образовательным программам сред­
него профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюд­
жета Краснодарского края на 2024 год», в соответствии с протоколом от 
27 мая 2024 г. № 5 об оценке и сопоставления заявок, представленных на до­
полнительный этап конкурса по распределению контрольных цифр приема по 
профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Краснодарского края на 2024 год, приказываю:

1. Внести изменения в приказ министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 16 марта 2023 г. № 770 «О распре­
делении контрольных цифр приема по профессиям, специальностям для обу­
чения по образовательным программам среднего профессионального образо­
вания, за счет бюджетных ассигнований бюджета Краснодарского края на 
2024 год», изложив приложения в новой редакции согласно приложениям 1-72 
к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики Красно­
дарского края Пронько С.В.

3. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Первый заместитель 
министра С.В. Пронько



Приложение 70
к приказу министерства 
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского краялитики Краснодарского края 
от 

«Приложение 70

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от 16 марта 2023 г. № 770
(в редакции приказа министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

Контрольные цифры приема по специальностям 
для обучения по программам среднего 

профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Краснодарского края на 2024 год 

ЧУ-ПОО «Краснодарский техникум унравления, 
информатизации и сервиса»

Наименование специальностей Код
_____ __________________________________(75 человек)

Контрольные цифры приема студентов за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Краснодарского края

Очное обучение на базе Заочное обучение на базе

1 2
9 классов

3
11 классов

4
9 классов

5
11 классов

6
Программы подготовки специалистов среднего звена

Информационные системы и программирование 09.02.07 50 о о о



1
Туризм и гостеприимство
ВСЕГО:

2 
43.02.16

3
25
75

4
О
О

2 
о 
о

6 
О
о

».

Заместитель начальника отдела 
среднего профессионального образования М.В. Истомина

NJ


